
EU-parlamentti äänesti
teletunnistetiedot
tallennettaviksi
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Euroopan unionin parlamentti on odotetusti hyväksynyt
kahden suurimman poliittisen ryhmän ehdotuksen
teletunnistetietojen tallennusvelvollisuudesta. Ryhmien
ehdotuksen sisältö on hyvin lähellä sisä- ja oikeusministerien
mietintöä. 

Uutistoimisto Reutersin mukaan parlamentti hyväksyi
ehdotuksen keskiviikkona puolen päivän jälkeen äänestyksessä
äänin 378-197.

Konservatiivien ja sosialidemokraattien ryhmät sopivat
viime viikolla äänestävänsä ministerineuvoston mietinnön
mukaisista muutoksista komission direktiiviehdotukseen.
Ryhmät toivat parlamenttiin omat muutosesityksensä.

Suomen tärkein neuvottelutavoite on parlamentin päätöksen
myötä toteutumassa. Sisäministeriö ja liikenne- ja
viestintäministeriö ovat ajaneet linjaa, jonka mukaan
operaattoreiden pitää internet-liikenteen osalta tallentaa vain
omien sähköposti- ja voip-palveluiden liikenne.

- Jos teleyritys velvoitettaisiin tallentamaan perus-Skypen
tunnistetiedot, pitäisi sen tallentaa käytännössä kaikki internet-
liikenne. Tosiasiassa sitä ei olisi millään kyetty edes
toteuttamaan. Tätä me olemme hokeneet puolitoista vuotta
ja olimme alussa nurkkaan ajettuja, kertoo liikenne- ja
viestintäministeriön vt. viestintäneuvos Juhapekka Ristola
kertoo.

Parlamentin hyväksymässä muodossa tietojen tallentamista
useaan kertaan pyritään välttämään, mikä oli myös yksi Suomen
tavoitteista.

Direktiiviluonnoksen mukaan operaattoreiden pitää säilöä
tunnistetiedot yleisesti puheluliikenteestä 6 - 24 kuukauden
ajan. Tähän kuuluvat muun muassa tiedot soittajasta,
puhelun vastaanottajasta, puhelun kestosta sekä soittajan
paikkatieto matkapuhelinverkossa.

Tallennettuja teletunnistetietoja voi direktiivin voimaan
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tulon jälkeen luovuttaa vain viranomaisille vakavien rikosten
selvittelyä varten. Rikosten ehkäisyyn tietoja ei saa käyttää.
Jäsenmaat saavat itse päättää, mitkä rikokset ovat vakavia.

Suomessa tallennusvelvollisuus tulee koskemaan käytännössä
teletoimintailmoituksen tehneitä yrityksiä. Muut yritykset ja
yhteisöt eli niin kutsutut yhteisötilaajat jäävät kokonaan
velvoitteen ulkopuolelle, vaikka ne tarjoisivat esimerkiksi
sähköpostipalveluita asiakkailleen.

Sisäministeriön arvion mukaan direktiivin mukaisen
järjestelmän pystyttäminen maksaa valtiolle noin 10 - 40
miljoonaa euroa. Vuosittain maksettavaa
tallennusjärjestelmistä kertyy valtiolle muutama miljoona
euroa.

Suomalaiset operaattorit ovat eurooppalaisia kilpailijoita
paremmassa asemassa, koska suurimmassa osassa EU-
maita operaattorit joutuvat itse maksamaan kustannukset.

Ministerineuvoston pitää vielä hyväksyä parlamentin päätöksen
mukaiset muutokset komission direktiiviehdotukseen,
koska neuvoston mietinnön kaikki kohdat eivät sisältyneet
poliittisten ryhmien ehdotukseen.

Parlamentin päätöksen mukaan operaattoreiden ei esimerkiksi
tarvitse säilöä tietoja vastaamattomista puheluista, kuten
neuvosto esitti.
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